# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Margarita Evangelica**

**Essche, Nicolas van**

**Coloniae, 1545**

De dignitate animæ cum Deo vnitæ. 2

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

G.  
uis iu  
staue  
eum,  
&  
duo-  
n me  
pos-  
m fue  
pos-  
ei in-  
nimis  
ē ha-  
eo ad  
, mo-  
impa-  
libēs  
anci,  
si in-  
e dele  
& per  
slimā  
perte  
& per  
in tua  
imita  
penali  
re tuo  
lecta-  
t vide  
in de-  
d me-  
vnica  
z me-  
p sem  
per in

LIBER II.

per in me manes & ego in te, cū gādiosō spū  
dolorosa anima, & pœnali corpore. Qui em̄ san-  
ctissimum corpus meum sequuntur, hi carnem  
suam crucifixerunt cum vitijs & concupiscen-  
tij. Et si sic in me permanseris, & ego in te, mul-  
tum fructum afferes. ¶ Deniq; quia taliter in  
te sum, & spiritus tuus thronus meus, & tu ipsa  
sedile meum, et corpus tuum tabernaculum me-  
um existit: ideo omni cœlestite exercitu circum-  
vallabo. Etenim quia ego intra te sum, ille te cir-  
cundabit (vbi enim sum ego, illuc & minister  
meus erit) quatenus sic in te immobiliter quiesce-  
re, & nuptias atque coenam meam in te celebra-  
re, sique meipsum intra te spiritualiter in vene-  
rabili sacramento sumere possim. (Evidem in  
te non sum per humanitatem, sed per diuinitatē  
meam) atque ita per illam meipius suscep-  
tionem, mæ humanitatis te participē facere, qua-  
tenus & tu de me ciberis & in me totaliter trans-  
muteris, & viuas in me: sique ego meum in te  
valeam desiderium adimplere. Nam qui man-  
ducat meam carnem, & bibit meū sanguinem,  
in me manet, & ego in illo. Sic ergo carne mea  
te reficio, sanguine poto, meque totum tibi ex-  
hibeo, vestiens te diuinitate mea: vnde & tu sic  
vnum tecum efficeris, quomodo ego vnum  
sum cum cœlesti patre meo.

Quanta sit dignitas animæ cum Deo v-  
nitæ, & qualiter omnis eam cœlestis  
exercitus circundet & instruat. Ca. II.

A Ttende iam vterius o nobilis creatura,  
quanta tibi beneficia p̄sto, vt tu vicissim  
teipsum mihi totam retribuas. Da ergo  
N v pau-

## MARGARITAE EVANG.

paupertatem pro diuitijs: da vnum vt vnum  
ficiaris. Quando enim vnum mecum sic perma-  
nes, omnes ministri mei singulariter tibi adha-  
rent, teq; obseruant: habentque singuli speciale  
quādam commissionem & ministerium, ad qua-  
te & consilio & admonitione perducere nitun-  
tur. ¶ Et primo quidem patriarchæ consulunt  
tibi, vt flammigeris ad me desiderijs astues. Pro  
phetæ, vt longanimi patientia me expectes. Apo-  
stoli, vt in me per fidem constans permaneas, &  
mea vestigia sequaris. Martyres, vt in omni prel-  
sura & aduersitate constanti patientia sis praedi-  
ta. Confessores, vt intimam in diuino meo ob-  
sequio deuotionem habeas. Virgines, vt munda  
ac pura sis corde & corpore, & vt (quia spon-  
sa mea es) semper ea quæ ad me pertinent &  
mihi placita sunt, cogites. Ego insuper consul-  
tibi vt tecum vñita maneas nec fidelitatem tu-  
am mihi subtrahas, quatenus & ego ea quæ pro-  
misi tibi, seruare queam, illud videlicet, quod si  
sic in me permanseris & ego in te, ad te venie-  
mus & mansionem apud te faciemus. Pater in  
memoria, ego in intellectu, spiritus sanctus in  
voluntate: & sic tecum erimus usq; ad seculi fi-  
nem. Materque mea dilectissima hoc tibi con-  
sillium suggerit, vt sis pauper spiritu, sancta in  
anima, & in corpore munda: quatenus per hac  
apta fias spiritalē in te nativitatē meam experiri.  
vtq; mea possis esse mater per gratiā, sicut ipsa  
fuit per naturā. Seraphin consulūt tibi, vt cogi-  
tationes tuæ in me per ardentissimum amorem  
conquiescant. Cherubin, vt intellectus tuus in  
me maneat ad me cognoscendum. Throni, vt  
voluntas tua in me immobilis persistat, sitque